Moção n.º 19/2009

MOÇÃO DE APLAUSOS

O vereador Jose Adilson Perciliano - PV, desta Casa de Leis, nos
termos regimentais, ouvido o plenário e acatado sua veneranda acolhida, com
apoiamento dos nobres pares apresenta Moção de Aplausos n.º 19/2009 a toda a
equipe da Rádio  Educativa  Escuta  FM de Tarumã,  pelos  seus cinco anos de
instalação comemorado no último dia 30 de Novembro.

JUSTIFICATIVA: Criada há cinco anos a emissora tem ampliado sua
audiência  entre  os  moradores  de  Tarumã,  bem  como  em  alguns  municípios
vizinhos  com  sua  programação  musical  variada,  informação  de  qualidade  e
evangelização. Os locutores e diretores da Emissora pretendem com este canal
de comunicação aproximar os ouvintes das questões do município e também de
toda  a  Diocese  de Assis,  uma vez que se  encontra  em fase de expansão  o
aumento de sua potência já aprovado e divulgado no Diário Oficial pelo Ministério
das Comunicações.

Esta Moção de Aplausos se reveste de grandiosidade pelo brilhante
desempenho desta emissora de rádio que tem na pessoa de Pe. Edivaldo Pereira
dos Santos, incansável defensor da comunicação e também de Dom Antonio de
Souza,  Bispo  Emérito  da  Diocese  de  Assis  e  idealizador  deste  projeto  de
comunicação. Merece ainda nossas homenagens a toda a equipe da emissora:
Solange Cristina Gonçalves dos Santos, Fabio Aparecido dos Santos, Julio Cesar
da  Silva,  Natan Pereira,  Ivone  Cotulio,  Claudinei  de  Oliveira,  Suzana  Ribeiro,
Tatiane dos Santos e Chailes Maicom dos Santos e ainda os diversos membros
da Fundação.

Por  tudo isso,  queremos parabenizar  e registrar  os aplausos e o

reconhecimento desta edilidade a toda a equipe da Rádio Educativa Escuta FM
através do PE. Edivaldo Pereira dos Santos e que seja dado conhecimento desta
ao homenageado.

                                              Sala das Sessões, 08 de Dezembro de 2009.
                                              19.º ano de Emancipação Política
                                              17.º ano da Instalação

                                                   JOSÉ ADILSON PERCILIANO
                                                            VEREADOR- PV

	MOÇÃO DE APLAUSOS